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ویــــژه هفته دولـــتویــــژه هفته دولـــت

دوشــــــنــــــبه ۷ شـــــــــهریور۱۴۰۱

بــود. درواقــع در دولــت قبلــی رئیس جمهــور و وزیــران میــان مــردم حاضــر 
نمی شــدند که همیــن یکــی از انتقادها به دولــت بود؛ امــا دولت ســیزدهم و 
شــخص رئیس جمهور توانست این مســئله را جبران کند. ۳1ســفر استانی 
و صرف حضور رئیس جمهور میــان مردم می تواند به نوعی بیانگر این باشــد 
که مســائل و مشــکلات مردم دیگــر نقاط کشــور نیز دیــده می شــود و همین 
سرمایه اجتماعی برای دولت اســت. وقتی رئیس جمهور قبلی می گوید من 
خبر نداشتم بنزین چه زمانی گران می شود و خودم صبح جمعه متوجه این 
موضوع شدم، گرچه ممکن است سخنی از روی صداقت باشد اما نحوه بیان 
آن برای مردم  آزاردهنده بود زیرا گویا رئیس جمهور از موضع همایونی با مردم 
صحبت می کند. این در حالی اســت که رئیســی باوجوداینکه خطر سیل به 
وی گوشزد می شود، اما به میان مردم می رود. این اقدام رئیس جمهور ممکن 
است اثر فیزیکی ملموسی نداشته باشــد اما قطعاً دستاورد معنوی و روحی 

دارد و مردم می بینند رئیس جمهور بین آن هاست. 
البته این سفرها گاهی دستاوردهای ملموسی هم دارد، برای مثال در همین 
ســیل اخیر کوهرنگ اقدامات مهمی در 15 روز برای جبران تخریب ســیلاب 
صــورت گرفت. ایــن در حالی اســت کــه بهترین وضعیتــی که می توانســتیم 
برای تحقق این کار در نظر بگیریم، حداقل چهار ماه زمان می برد اما وزیرانی 
همچون نیرو در محل سیل حضور یافتند و پای کار ایستادند تا بتوان سریع تر 
به نتیجه دست یافت؛ بنابراین اگر دولت مدیریت جهادی نداشت بی تردید 

اجرای کار ماه ها طول می کشید. 
درواقع، این اراده جهادی دولت بود که عملاً کار غیرممکن مهندسی را میسر 
کرد و توانستند در 15 روز 8۰درصد مشکل را حل کنند. اینکه برخی افراد به 
چنین اقداماتی بــه دیده انتقاد نگاه می کنند، بســیار ناعادلانه اســت. البته 
اگر قرار باشد سفرهای دولتمردان سبب طرح وعده های غیرممکن شود، این 
هم یکی از ایرادهایی اســت که قطعاً باید دولت، معاون اول و سازمان برنامه 
به آن توجه کافی داشته باشند تا رفت وآمدهای اســتانی منجر به وعده های 

غیرعملیاتی نشود.

  چــه ویژگــی و خصوصیــت بــارز مدیریتــی و شــخصیتی از شــهید باهنر را 
می شــود نام برد که می توانــد الگویی بــرای دولتمردان به خصوص در شــرایط 

فعلی محسوب شود؟
روزی که شــهید باهنر از مجلس به عنــوان وزیر آموزش وپــرورش رأی اعتماد 
گرفت، خبرنگاری از او پرسید احساسش درباره وزیر شدن چیست؟شهید 
باهنر در پاســخ گفت: احساســم این اســت که تا دیــروز چهار فرزند داشــتم 
اما از امروز به بعد 11میلیون فرزند دارم و باید در پیشگاه خداوند پاسخگوی 
این دانش آموزان و خانواده های آنان باشــم. توصیه ام امروز ابتدا به خودم 
و پس ازآن به کارگزاران این است آیا زمانی که قیامت شود می توانید 
پاســخگوی اعمــال و تصمیماتتــان باشــید و آیــا حق مــردم را ادا 
کرده ایــد یا نــه؟ البته انجــام برخی کارهــا غیرممکن اســت اما 
برخی امور و وظایف هســتند که با کم کردن زمان استراحت 
و کارهــای متفرقــه می تــوان آن را انجــام داد. همچنیــن 
مضمــون صحبت های رهبــری خطاب به نماینــدگان پیش 
از آغاز بــه کار مجلــس یازدهم این بــود که مســئولیت ها در 
جمهوری اسلامی وبال اســت و اگر کسی عقل دین و چشم 
بصیــرت داشــته باشــد از گرفتــن مســئولیت در جمهــوری 
 اســلامی فرار می کند مگر اینکه مســئولیت پذیر باشــد و مورد 

پاسخگویی قرار بگیرد.

می روند؛ بنابراین حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی همت بالایی را می طلبید که دولت 
انجام داد و دارای دستاوردهای خوبی همچون رونق کارها و کارخانه ها، بهبود 
تولید، افزایش رشد اقتصادی و کاهش سرعت رشــد نقدینگی خواهد بود و 

باید از اقدام دولت حمایت کرد.

  برخی معتقدند حذف ارز 4200 تومانی به معنای فشار بر مردم بوده است 
و دولت اگر قصد جراحی داشت باید مثاً بانک ها را اصاح می کرد یا بودجه 
شــرکت های دولتی را شــفاف می کرد و...)به طــور نمونه آنچه در فــولاد مبارکه 
اصفهان رقم خورد(. پاسخ شما با توجه شرایط فعلی و یک سال پس از استقرار 

دولت سیزدهم چیست؟
تغییرات اساســی و جراحی هــای اقتصــادی که صــورت می گیــرد به طورقطع 
شــوکی بر جامعه وارد می کند، اما این شــوک یــا به تدریج در ذهــن مردم حل 
می شود یا نسبت میان تقاضا و عرضه کالاها تفاوت پیدا می کند. به هرحال 
امید می رود در پایان سال 1۴۰1 وضعیت اقتصادی کشور به درجه ای از ثبات 
برســد، زیرا نوســان قیمت ها بــر تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان بیشــتر از 
ثبــات قیمتی تأثیر منفی خواهد گذاشــت. اگــر قیمت ها به یک بــاره افزایش 
یابد آســیب کمتری خواهد داشــت تا اینکه شــاهد تزلزل و بی ثباتی در بازار 
باشیم، در این صورت هم تولیدکننده و هم مصرف کننده تکلیف خودشان را 

می دانند و اقتصاد به وضعیت پایداری می رسد. 
بدون شــک شــوک نزول قیمت ها نیــز گرفتاری های خــودش را دارد و ســبب 
می شــود صادرکنندگان و تولیدکنندگان دچار ورشکستگی شوند. تغییرات 
باید دارای حرکت های نرم و گام به گام باشد. اگر حرکت نرم و با ثبات اقتصادی 
وجود داشته باشــد، منافع آن از نوسان های شــدید قیمت ها بیشتر خواهد 
بود. با تمام این تفاســیر، امیدوارم پایان امســال با اقداماتی که دولت دارد و 
پیش بینی هایی که صورت گرفته، کشور به ثبات نسبی اقتصادی دست یابد. 
در همین راستا اگر تورم ۴۴درصدی فعلی در ســال آینده کاهش 15درصدی 

داشته باشد، بسیار مطلوب است.

  »قشــرهای متوســط و پایین جامعه را که سنگینیِ مشــکات اقتصادی بر 
دوش آن هاســت، توانمند ســازد« ایــن توصیه رهبــر معظم انقــاب در حکم 
تنفیذ ریاست جمهوری رئیسی است. ازنظر شما این موضوع چقدر محقق 

شده است؟
یارانه هــای نقدی کــه دولت شــروع بــه پرداخــت کــرده، می توانــد گام مؤثری 
برای حمایت و تقویت اقشــار ضعیف باشــد اما مشــروط بــر اینکه اطلاعات 
و دهک بندی دقیقی صورت گیــرد. درحالی که برخی بــدون دلیل و ناعادلانه 
مبلغ ۴۰۰هزار تومان را دریافت می کنند برخی افراد هم هستند که استحقاق 
دریافت یارانــه را دارند امــا از آن محروم انــد؛ بنابراین پرداخت یارانــه باید به 
وضعیــت دقیقی برســد زیرا هرگونه اشــتباهی در این امر ســبب بــروز ظلم و 

تضییع حقوق افراد است. 
متأسفانه دهک ها و اطلاعات و آمارهای مربوط به آن دارای آمار قابل اتکایی 
در کشور نیســت. هنوز ۳میلیون نفر در کشور وجود دارند که می گویند جزو 
دهک هــای پایین هســتند و چرا بــه آنــان یارانــه داده نمی شــود، از طرفی هم 
حدود ۳میلیون نفر هستند که درآمد خوبی دارند اما همچنان یارانه دریافت 
می کنند؛ بنابراین باید اطلاعات به خوبی پایش شود و اگر این موارد به نقطه 
تعادل برسد، آن موقع پرداخت یارانه می تواند بخشــی از کمبودها را جبران 

کند.

  بخشــی از توجه بــه محرومان و اقشــار مختلــف جامعه از طریق ســفرهای 
استانی است که دولت و شخص رئیس جمهور در حال انجام آن هستند. 

درحالی کــه منتقدان می گوینــد این اقدامــی عوام گرایانه اســت و 
عمــاً هزینه زیادی بــر دوش دولــت می گذارد. بــه نظرتان 

آیا این انتقاد مخالفان انتقاد صحیحی است؟ تا چه 
حد اقدام دولت در زمینه سفرهای استانی را قبول 

دارید و در رفع مسائل مؤثر می دانید؟
ما مقولــه ای به نام ســرمایه اجتماعی داریم 

که این سرمایه با اعتماد مردم به دولت و 
حضور میان آنان افزایــش پیدا می کند. 
یکــی از نقدهایی کــه به دولت گذشــته 
وارد می شد، فاصله زیاد دولت با مردم 
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